



Månedens kompetence:

# PRAKTISK PROBLEMLØSNING

## KÆRE MEDLEM

Så nåede vi til sidste mail om denne måneds kompetence. Tak fordi vi måtte fodre din indbakke med viden de sidste 4 uger.

[Du kan \(gen-\)læse de tre tidligere mails på siden om \*Praktisk Problemløsning\*](#)

## DE SIDSTE 4 MANDAGE ER DU BLEVET KLOGERE PÅ...

Hvad praktisk problemløsning er; Nemlig en systematisk tilgang til problemer, hvor man ikke symptombehandler hver gang et problem opstår, men stopper op, kigger bagom problemet og undersøger HVORFOR, problemet opstår. Herefter afsøger og afprøver man løsninger, som sikrer, problemet ikke opstår igen og igen.

Du ved nu også, hvorfor praktisk problemløsning er en vigtig kompetence at forholde sig til: Fordi du kan være med til at mindske "spild" og optimere arbejdsgangene til gavn for dig selv, dine kolleger og din arbejdsplads. Og det gode er, at du allerede har forudsætningerne for at blive en stærk praktisk problemløser. Det har du, fordi du er HK'er. Du støder på problemerne i hverdagen, og du er vant til at håndtere og løse dem. Du kender processerne ned i

detaljen, og du kender systemerne – og nu har du også brugbare værktøjer som fx 5xHvorfor, PDCA og Fiskebens-modellen til at håndtere problemerne og bringe de gode løsninger til bordet.

Fortsæt med at dygtiggøre dig i praktisk problemløsning. [Find masser af videoer og øvelser i læringsuniverset om Kompetencer til Tiden](#)

Husk også at praktisk problemløsning er en kompetence, der bliver efterspurgt på arbejdsmarkedet, og som en stærk praktisk problemløser er du en eftertragtet medarbejder. Sæt ord på dine kompetencer til din næste MUS, løn- eller jobsamtale og tydeliggør din værdi for din nuværende eller kommende arbejdsgiver.

## **TAG SKRIDTET VIDERE – MED EN EFTERUDDANNELSE**



Vi håber, at vi har inspireret, motiveret og givet dig mod på at træne dine problemløsningsfærdigheder endnu mere og måske fået dig til at overveje at efter- eller videreuddanne dig.

Vi har samlet nogle [bud på efteruddannelse til dig](#) og også tilføjet nogle, der peger i en mere grøn og bæredygtig retning.

## HUSK WEBINARET OM PRAKTISK PROBLEMLØSNING



Du kan stadig nå at få udvidet din viden om praktisk problemløsning og trænet dine problemløser-kompetencer. Tilmeld dig webinarret **Praktisk problemløsning: Værktøjerne i din HK-schweizerkniv.**

Webinaret afholdes to gange samme dag. Tilmeld dig enten [27/2 kl. 9-10.30](#) eller [27/2 kl. 14-15.30](#).

### HVAD SYNES DU?

Vi vil meget gerne høre om din oplevelse af mailsene om denne måneds kompetence. Hvad kan vi gøre bedre? Hvad virkede for dig?

Du modtager et kort evalueringsskema fra HK's kursusafdeling, som vi håber du vil bruge 2 minutter på at udfylde.

## MAILS OM FORSTÅELSE FOR PROJEKTARBEJDE - TILMELD DIG NU



I marts er månedens kompetence *Forståelse for projektarbejde*. Første mail sendes 1. marts, så skal du have det hele med, så [tilmeld dig mailflowet nu](https://mailflowet.nu).

**TAK FORDI DU LÆSTE MED** 😊